

中大房地产集团南昌有限公司
2016 年 1—3 月审计报告

目 录

一、审计报告	第 1—2 页
二、财务报表	第 3—6 页
（一）资产负债表	第 3 页
（二）利润表	第 4 页
（三）现金流量表	第 5 页
（四）所有者权益变动表	第 6 页
三、财务报表附注	第 7—22 页

审 计 报 告

天健审〔2016〕6933 号

中大房地产集团南昌有限公司全体股东：

我们审计了后附的中大房地产集团南昌有限公司（以下简称中大南昌公司）财务报表，包括 2016 年 3 月 31 日的资产负债表，2016 年 1-3 月的利润表、现金流量表 and 所有者权益变动表，以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是中大南昌公司管理层的责任，这种责任包括：（1）按照企业会计准则的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，中大南昌公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了中大南昌公司 2016 年 3 月 31 日的财务状况，以及 2016 年 1-3 月的经营成果和现金流量。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）



中国注册会计师：

吴忻



中国注册会计师：

李珂



二〇一六年六月二十日

资产负债表

2016年3月31日

编制单位：中大房地产集团有限公司

会企01表

单位：人民币元

资产	注释	期末数	期初数	负债和所有者权益	注释	期末数	期初数
流动资产				流动负债：			
货币资金		86,008,828.85	185,034,002.08	短期借款	8	130,000,000.00	270,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产				以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融资产				衍生金融负债			
应收票据				应付票据			
应收账款			96,304.35	应付账款	9	72,996,823.15	139,664,970.06
预付款项	2	5,673,933.38	1,106,187.50	预收款项	10	313,394,882.00	667,891,256.00
应收利息				应付职工薪酬			1,952,014.08
应收股利				应交税费	11	12,553,084.88	42,827.38
其他应收款	3	32,371,344.45	30,051,793.62	应付利息	12	1,731,093.74	2,781,093.74
存货	4	1,037,299,118.88	1,339,174,490.82	应付股利			
划分为持有待售的资产				其他应付款	13	18,315,944.85	24,035,993.04
一年内到期的非流动资产				划分为持有待售的负债			
其他流动资产	5	20,339,833.66	71,935,857.46	一年内到期的非流动负债	14	450,000,000.00	450,000,000.00
流动资产合计		1,181,693,059.22	1,627,398,635.83	其他流动负债			
				流动负债合计		998,991,828.62	1,556,368,154.30
非流动资产：				非流动负债：			
可供出售金融资产				长期借款			
持有至到期投资				应付债券			
长期应收款				其中：优先股			
长期股权投资				永续债			
投资性房地产				长期应付款			
固定资产	6	556,848.56	548,572.80	长期应付职工薪酬			
在建工程				专项应付款			
工程物资				预计负债			
固定资产清理				递延收益			
生产性生物资产				递延所得税负债			
油气资产				其他非流动负债			
无形资产				非流动负债合计			
开发支出				负债合计		998,991,828.62	1,556,368,154.30
商誉				所有者权益：			
长期待摊费用				实收资本	15	50,000,000.00	50,000,000.00
递延所得税资产	7	1,789,009.62	1,387,370.49	其他权益工具			
其他非流动资产				其中：优先股			
非流动资产合计		2,345,858.18	1,935,943.29	永续债			
				资本公积			
资产总计		1,184,038,917.40	1,629,334,579.12	减：库存股			
				其他综合收益			
				专项储备			
				盈余公积			
				未分配利润	16	135,047,088.78	22,966,424.82
				所有者权益合计		185,047,088.78	72,966,424.82
				负债和所有者权益总计		1,184,038,917.40	1,629,334,579.12

法定代表人：

唐伟

主管会计工作的负责人：

唐伟

会计机构负责人：

唐伟

利润表

2016年1-3月

会企02表

单位：人民币元

编制单位：中大房地产集团南昌有限公司

项 目	注释号	本期数	上年数
一、营业收入	1	519,308,297.00	258,150,500.00
减：营业成本	1	325,169,192.97	161,077,491.10
营业税金及附加	2	37,671,157.91	18,718,746.14
销售费用		3,559,937.05	14,742,897.14
管理费用		1,533,467.71	7,130,498.37
财务费用		57,683.74	150,587.66
资产减值损失	3	1,606,556.54	3,815,628.67
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		149,710,301.08	52,514,650.92
加：营业外收入	4	1,500.00	42,096.00
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	5	227,257.15	227,172.44
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		149,484,543.93	52,329,574.48
减：所得税费用	6	37,403,879.97	13,178,530.11
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		112,080,663.96	39,151,044.37
五、其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
六、综合收益总额		112,080,663.96	39,151,044.37
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

2016年1-3月

编制单位：中大房地产集团南昌有限公司

会企03表
单位：人民币元

项 目	本期数	上年数
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	164,909,004.00	671,509,897.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	96,255,776.71	42,096.00
经营活动现金流入小计	261,164,780.71	671,551,993.00
购买商品、接受劳务支付的现金	81,909,464.49	175,949,619.92
支付给职工以及为职工支付的现金	3,270,326.97	6,246,981.57
支付的各项税费	11,936,147.64	78,223,699.81
支付其他与经营活动有关的现金	13,600,471.16	133,457,551.00
经营活动现金流出小计	110,716,410.26	393,877,852.30
经营活动产生的现金流量净额	150,448,370.45	277,674,140.70
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	36,120.00	56,050.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	36,120.00	56,050.00
投资活动产生的现金流量净额	-36,120.00	-56,050.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		270,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		270,000,000.00
偿还债务支付的现金	140,000,000.00	470,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	13,183,146.97	87,628,318.70
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	153,183,146.97	557,628,318.70
筹资活动产生的现金流量净额	-153,183,146.97	-287,628,318.70
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-2,770,896.52	-10,010,228.00
加：期初现金及现金等价物余额	35,705,663.81	45,715,891.81
六、期末现金及现金等价物余额	32,934,767.29	35,705,663.81

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

所有者权益变动表

2016年1-3月

单位：人民币元

项 目	本期数										上年数									
	实收资本	其他权益工具		资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计	实收资本	其他权益工具		资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债									优先股	永续债							
一、上年期末余额	50,000,000.00									72,966,424.82	50,000,000.00								-16,184,619.55	33,815,380.45
加：会计政策变更																				
前期差错更正																				
其他																				
二、本年期初余额	50,000,000.00									72,966,424.82	50,000,000.00								-16,184,619.55	33,815,380.45
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)										112,080,663.96									39,151,044.37	39,151,044.37
(一) 综合收益总额										112,080,663.96									39,151,044.37	39,151,044.37
(二) 所有者投入和减少资本																				
1. 所有者投入的资本																				
2. 其他权益工具持有者投入资本																				
3. 股份支付计入所有者权益的金额																				
4. 其他																				
(三) 利润分配																				
1. 提取盈余公积																				
2. 对所有者的分配																				
3. 其他																				
(四) 所有者权益内部结转																				
1. 资本公积转增资本																				
2. 盈余公积转增资本																				
3. 盈余公积弥补亏损																				
4. 其他																				
(五) 专项储备																				
1. 本期提取																				
2. 本期使用																				
(六) 其他																				
四、本期期末余额	50,000,000.00								135,047,088.78	185,047,088.78	50,000,000.00								22,966,424.82	72,966,424.82

法定代表人

主管会计工作的负责人

会计机构负责人

中大房地产集团南昌有限公司

财务报表附注

2016 年 1-3 月

金额单位：人民币元

一、公司基本情况

中大房地产集团南昌有限公司（以下简称公司或本公司）系由中大房地产集团有限公司（以下简称中大房产公司）、南昌祥杰尔实业有限公司和赵海蛟等 6 位自然人股东共同投资设立，于 2013 年 6 月 13 日在南昌市工商行政管理局登记注册，现持有南昌市市场和质量监督管理局核发统一社会信用代码为 91360100069745393J 的营业执照，注册资本 5,000 万元。

本公司经营范围：房地产开发、销售(以上项目依法需经批准的项目，需经相关部门批准后方可开展经营活动)。

二、财务报表的编制基础

（一）编制基础

本公司财务报表以持续经营为编制基础。

（二）持续经营能力评价

本公司不存在导致对报告期末起 12 个月内的持续经营假设产生重大疑虑的事项或情况。

三、重要会计政策和会计估计

（一）遵循企业会计准则的声明

本财务报表符合企业会计准则的要求，真实、完整地反映了企业的财务状况、经营成果和现金流量等有关信息。

（二）会计期间

会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止。

（三）记账本位币

采用人民币为记账本位币。

（四）现金及现金等价物的确定标准

列示于现金流量表中的现金是指库存现金以及可随时用于支付的存款，现金等价物是指企业持有的期限短、流动性强、易于转换为已知金额现金、价值变动风险很小的投资。

（五）金融工具

1. 金融资产和金融负债的分类

金融资产在初始确认时划分为以下四类：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产（包括交易性金融资产和在初始确认时指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产）、持有至到期投资、贷款和应收款项、可供出售金融资产。

金融负债在初始确认时划分为以下两类：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债（包括交易性金融负债和在初始确认时指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债）、其他金融负债。

2. 金融资产和金融负债的确认依据、计量方法和终止确认条件

公司成为金融工具合同的一方时，确认一项金融资产或金融负债。初始确认金融资产或金融负债时，按照公允价值计量；对于以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和金融负债，相关交易费用直接计入当期损益；对于其他类别的金融资产或金融负债，相关交易费用计入初始确认金额。

公司按照公允价值对金融资产进行后续计量，且不扣除将来处置该金融资产时可能发生的交易费用，但下列情况除外：（1）持有至到期投资以及贷款和应收款项采用实际利率法，按摊余成本计量；（2）在活跃市场中没有报价且其公允价值不能可靠计量的权益工具投资，以及与该权益工具挂钩并须通过交付该权益工具结算的衍生金融资产，按照成本计量。

公司采用实际利率法，按摊余成本对金融负债进行后续计量，但下列情况除外：（1）以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债，按照公允价值计量，且不扣除将来结清金融负债时可能发生的交易费用；（2）与在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益工具挂钩并须通过交付该权益工具结算的衍生金融负债，按照成本计量；（3）不属于指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债的财务担保合同，或没有指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益并将以低于市场利率贷款的贷款承诺，在初始确认后按照下列两项金额之中的较高者进行后续计量：1）按照《企业会计准则第 13 号——或有事项》确定的金额；2）初始确认金额扣除按照《企业会计准则第 14 号——收入》的原则确定的累积

摊销额后的余额。

当收取某项金融资产现金流量的合同权利已终止或该金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬已转移时，终止确认该金融资产；当金融负债的现时义务全部或部分解除时，相应终止确认该金融负债或其一部分。

3. 金融资产和金融负债的公允价值确定方法

公司采用在当前情况下适用并且有足够可利用数据和其他信息支持的估值技术确定相关金融资产和金融负债的公允价值。公司将估值技术使用的输入值分以下层级，并依次使用：

(1) 第一层次输入值是在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

(2) 第二层次输入值是除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；

(3) 第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察输入值。

4. 金融资产的减值测试和减值准备计提方法

资产负债表日对以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产以外的金融资产的账面价值进行检查，如有客观证据表明该金融资产发生减值的，计提减值准备。

对单项金额重大的金融资产单独进行减值测试；对单项金额不重大的金融资产，可以单独进行减值测试，或包括在具有类似信用风险特征的金融资产组合中进行减值测试；单独测试未发生减值的金融资产（包括单项金额重大和不重大的金融资产），包括在具有类似信用风险特征的金融资产组合中再进行减值测试。

按摊余成本计量的金融资产，期末有客观证据表明其发生了减值的，根据其账面价值高于预计未来现金流量现值之间的差额确认减值损失。

(六) 应收款项

对于单项金额重大且有客观证据表明发生了减值的应收款项（包括应收账款和其他应收款），根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备；对于单项金额非重大以及经单独测试后未减值的单项金额重大的应收款项（包括应收账款和其他应收款），根据相同账龄应收款项组合的实际损失率为基础，结合现时情况确定报告期各项组合计提坏账准备的比例。确定具体提取比例为：账龄 1 年以内（含，下同）的，按其余额的 0.80%，账龄 1-2 年的，按其余额的 30.00%；账龄 2-3 年的，按其余额的 80.00%；账龄 3 年以上的，按其余额 100.00% 计提。对有确凿证据表明可收回性存在明显差异的应收款项，单独进行减值

测试，并根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

对于其他应收款项（包括应收票据、预付款项、应收利息、长期应收款等），根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

根据物产中大集团股份有限公司统一会计政策，对应收物产中大集团股份有限公司合并报表范围内关联方的款项不计提坏账准备。

（七）存货

1. 存货包括在开发经营过程中为出售或耗用而持有的开发用土地、开发产品、意图出售而暂时出租的开发产品、周转房、库存材料、库存设备和低值易耗品等，以及在开发过程中的开发成本。

2. 发出存货采用的计价方法

（1）发出材料、设备采用月末一次加权平均法。

（2）项目开发时，开发用土地按开发产品占地面积计算分摊计入项目的开发成本。

（3）发出开发产品按建筑面积平均法核算。

（4）意图出售而暂时出租的开发产品和周转房按公司同类固定资产的预计使用年限分期平均摊销。

（5）如果公共配套设施早于有关开发产品完工的，在公共配套设施完工决算后，按有关开发项目的建筑面积分配计入有关开发项目的开发成本；如果公共配套设施晚于有关开发产品完工的，则先由有关开发产品预提公共配套设施费，待公共配套设施完工决算后再按实际发生数与预提数之间的差额调整有关开发产品成本。

3. 资产负债表日，存货采用成本与可变现净值孰低计量，按照存货类别成本高于可变现净值的差额计提存货跌价准备。直接用于出售的存货，在正常生产经营过程中以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值；需要经过加工的存货，在正常生产经营过程中以所生产的产成品的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值；资产负债表日，同一项存货中一部分有合同价格约定、其他部分不存在合同价格的，分别确定其可变现净值，并与其对应的成本进行比较，分别确定存货跌价准备的计提或转回的金额。

4. 存货的盘存制度为永续盘存制。

（八）固定资产

1. 固定资产的确认条件

固定资产是指为生产商品、提供劳务、出租或经营管理而持有的，使用年限超过一个会计年度的有形资产。固定资产在同时满足经济利益很可能流入、成本能够可靠计量时予以确认。

2. 各类固定资产的折旧方法

项 目	折旧方法	折旧年限(年)	残值率(%)	年折旧率(%)
电子设备	年限平均法	5	3	19.40
运输设备	年限平均法	8	3	12.13

3. 资产负债表日，有迹象表明固定资产发生减值的，按照账面价值高于可收回金额的差额计提相应的减值准备。

(九) 借款费用

1. 借款费用资本化的确认原则

公司发生的借款费用，可直接归属于符合资本化条件的资产的购建或者生产的，予以资本化，计入相关资产成本；其他借款费用，在发生时确认为费用，计入当期损益。

2. 借款费用资本化期间

(1) 当借款费用同时满足下列条件时，开始资本化：1) 资产支出已经发生；2) 借款费用已经发生；3) 为使资产达到预定可使用或可销售状态所必要的购建或者生产活动已经开始。

(2) 若符合资本化条件的资产在购建或者生产过程中发生非正常中断，并且中断时间连续超过 3 个月，暂停借款费用的资本化；中断期间发生的借款费用确认为当期费用，直至资产的购建或者生产活动重新开始。

(3) 当所购建或者生产符合资本化条件的资产达到预定可使用或可销售状态时，借款费用停止资本化。

3. 借款费用资本化金额

为购建或者生产符合资本化条件的资产而借入专门借款的，以专门借款当期实际发生的利息费用（包括按照实际利率法确定的折价或溢价的摊销），减去将尚未动用的借款资金存入银行取得的利息收入或进行暂时性投资取得的投资收益后的金额，确定应予资本化的利息金额；为购建或者生产符合资本化条件的资产占用了一般借款的，根据累计资产支出超过专门借款的资产支出加权平均数乘以占用一般借款的资本化率，计算确定一般借款应予资本化的利息金额。

(十) 收入

1. 房地产销售收入

在开发产品已经完工并验收合格，签订了销售合同并履行了合同规定的义务，在同时满足开发产品所有权上的主要风险和报酬转移给买方，公司不再保留通常与所有权相联系的继续管理权和对已售出的开发产品实施有效控制，收入的金额能够可靠地计量，相关的经济利益很可能流入，相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量时，确认销售收入的实现。

出售自用房屋：自用房屋所有权上的主要风险和报酬转移给买方，公司不再保留通常与所有权相联系的继续管理权和对已售出的开发产品实施有效控制，收入的金额能够可靠地计量，相关的经济利益很可能流入，相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量时，确认销售收入的实现。

2. 销售商品

销售商品收入在同时满足下列条件时予以确认：(1) 将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方；(2) 公司不再保留通常与所有权相联系的继续管理权，也不再对已售出的商品实施有效控制；(3) 收入的金额能够可靠地计量；(4) 相关的经济利益很可能流入；(5) 相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量。

3. 提供劳务

提供劳务交易的结果在资产负债表日能够可靠估计的(同时满足收入的金额能够可靠地计量、相关经济利益很可能流入、交易的完工进度能够可靠地确定、交易中已发生和将发生的成本能够可靠地计量)，采用完工百分比法确认提供劳务的收入，并按已经发生的成本占估计总成本的比例确定提供劳务交易的完工进度。提供劳务交易的结果在资产负债表日不能够可靠估计的，若已经发生的劳务成本预计能够得到补偿，按已经发生的劳务成本金额确认提供劳务收入，并按相同金额结转劳务成本；若已经发生的劳务成本预计不能够得到补偿，将已经发生的劳务成本计入当期损益，不确认劳务收入。

物业管理在物业管理服务已经提供，与物业管理服务相关的经济利益能够流入企业，与物业管理相关的成本能够可靠地计量时，确认物业管理收入的实现。

4. 让渡资产使用权

让渡资产使用权在同时满足相关的经济利益很可能流入、收入金额能够可靠计量时，确认让渡资产使用权的收入。利息收入按照他人使用本公司货币资金的时间和实际利率计算确定；使用费收入按有关合同或协议约定的收费时间和方法计算确定。

物业出租按租赁合同、协议约定的承租日期与租金额，在相关的经济利益很可能流入时确认出租物业收入的实现。

(十一) 递延所得税资产、递延所得税负债

1. 根据资产、负债的账面价值与其计税基础之间的差额（未作为资产和负债确认的项目按照税法规定可以确定其计税基础的，该计税基础与其账面数之间的差额），按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计算确认递延所得税资产或递延所得税负债。

2. 确认递延所得税资产以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限。资产负债表日，有确凿证据表明未来期间很可能获得足够的应纳税所得额用来抵扣可抵扣暂时性差异的，确认以前会计期间未确认的递延所得税资产。

3. 资产负债表日，对递延所得税资产的账面价值进行复核，如果未来期间很可能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，则减记递延所得税资产的账面价值。在很可能获得足够的应纳税所得额时，转回减记的金额。

4. 公司当期所得税和递延所得税作为所得税费用或收益计入当期损益，但不包括下列情况产生的所得税：（1）企业合并；（2）直接在所有者权益中确认的交易或者事项。

四、税（费）项

税 种	计 税 依 据	税 率
营业税	应纳税营业额	5%
土地增值税	有偿转让国有土地使用权及地上建筑物和其他附着物产权产生的增值额	按超率累进税率 30%-60%计缴
房产税	从价计征的，按房产原值一次减除 30%后余值的 1.2%计缴；从租计征的，按租金收入的 12%计缴	1.2%；12%
城市维护建设税	应缴流转税税额	7%
教育费附加	应缴流转税税额	3%
地方教育附加	应缴流转税税额	2%
企业所得税	应纳税所得额	25%

说明：本财务报表附注的期初数指 2015 年 12 月 31 日财务报表数，期末数指 2016 年 3 月 31 日财务报表数，本期指 2016 年 1 月 1 日—2016 年 3 月 31 日，上年指 2015 年 1 月 1 日—2015 年 12 月 31 日。

五、财务报表项目注释

(一) 资产负债表项目注释

1. 货币资金

(1) 明细情况

项 目	期末数
库存现金	9,584.10
银行存款	72,664,390.40
其他货币资金	13,334,854.35
合 计	86,008,828.85

(2) 银行存款中有 39,739,207.21 元系预售房款使用受监管。

(3) 其他货币资金中 13,175,912.71 元系本公司为购房客户按揭贷款提供担保而向贷款银行交付的保证金；158,941.64 元系缴纳的园林保证金。

2. 预付款项

(1) 账龄分析

账 龄	期末数			
	账面余额	比例 (%)	坏账准备	账面价值
1 年以内	5,462,869.91	96.28		5,462,869.91
1-2 年	211,063.47	3.72		211,063.47
合 计	5,673,933.38	100.00		5,673,933.38

(2) 期末无预付关联方款项。

3. 其他应收款

(1) 账龄分析

账 龄	期末数			
	账面余额	比例 (%)	坏账准备	账面价值
1 年以内	25,565,680.94	64.68	116,724.90	25,448,956.04
1-2 年	8,260,096.01	20.90	2,478,028.80	5,782,067.21
2-3 年	5,701,605.98	14.42	4,561,284.78	1,140,321.20
合 计	39,527,382.93	100.00	7,156,038.48	32,371,344.45

(2) 应收关联方款项

关联方名称	期末数
-------	-----

中大房产公司	10,975,069.05
小 计	10,975,069.05

4. 存货

(1) 明细情况

项 目	期末数		
	账面余额	跌价准备	账面价值
开发成本	549,303,148.25		549,303,148.25
开发产品	487,995,970.63		487,995,970.63
合 计	1,037,299,118.88		1,037,299,118.88

(2) 存货期末余额中含资本化利息金额 159,577,590.17 元。

(3) 存货—开发成本

项目名称	开工时间	预计竣工时间	预计总投资(万元)	期末数
中大青山湖 东园	2013 年	2018 年	300,000.00	549,303,148.25
小 计			300,000.00	549,303,148.25

(4) 存货—开发产品

项目名称	最近一期竣工时间	期初数	本期增加	本期减少	期末数
中大青山湖 东园一期 1-3 标	2015 年 12 月 竣工	817,928,177.60		329,932,206.97	487,995,970.63
小 计		817,928,177.60		329,932,206.97	487,995,970.63

5. 其他流动资产

项 目	期末数		
	账面余额	减值准备	账面价值
预缴税金	20,339,833.66		20,339,833.66
合 计	20,339,833.66		20,339,833.66

6. 固定资产

账面原值

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
电子设备	303,619.00	36,120.00		339,739.00

运输设备	404,364.00			404,364.00
小 计	707,983.00	36,120.00		744,103.00

累计折旧

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
电子设备	77,694.97	15,586.96		93,281.93
运输设备	81,715.23	12,257.28		93,972.51
小 计	159,410.20	27,844.24		187,254.44

账面价值

项 目	期初数	期末数
电子设备	225,924.03	246,457.07
运输设备	322,648.77	310,391.49
合 计	548,572.80	556,848.56

7. 递延所得税资产

(1) 明细情况

项 目	期末数
坏账准备	1,789,009.62
合 计	1,789,009.62

(2) 引起暂时性差异的资产和负债项目对应的暂时性差异金额

项 目	暂时性差异金额
坏账准备	7,156,038.48
小 计	7,156,038.48

8. 短期借款

借款条件	期末数
委托借款	130,000,000.00
合 计	130,000,000.00

9. 应付账款

期末无应付关联方款项。

10. 预收款项

(1) 明细情况

项 目	期末数
预售房产收款	271,925,382.00
预售车位收款	41,469,500.00
合 计	313,394,882.00

(2) 预售房产收款情况

项目名称	期末数	预计竣工时间	预售比例 (%)
青山湖东园一期	271,925,382.00	2018 年	62.21
小 计	271,925,382.00		

11. 应交税费

项 目	期末数
企业所得税	12,500,328.36
代扣代缴个人所得税	52,756.52
合 计	12,553,084.88

12. 应付利息

(1) 明细情况

项 目	期末数
一年内到期的非流动负债利息	751,093.74
短期借款利息	980,000.00
合 计	1,731,093.74

(2) 期末无应付关联方利息。

13. 其他应付款

期末无应付关联方款项。

14. 一年内到期的非流动负债

项 目	期末数
一年内到期的抵押兼保证借款	450,000,000.00

合 计	450,000,000.00
-----	----------------

15. 实收资本

投资者名称	期初数	本期增加	本期减少	期末数
中大房产公司	35,000,000.00			35,000,000.00
南昌祥杰尔实业有限公司	10,000,000.00			10,000,000.00
赵海蛟	3,325,000.00			3,325,000.00
汤进荣	500,000.00			500,000.00
李文峰	375,000.00			375,000.00
林守雄	375,000.00			375,000.00
潘文胜	325,000.00			325,000.00
马连城	100,000.00			100,000.00
合 计	50,000,000.00			50,000,000.00

16. 未分配利润

项 目	金 额
期初未分配利润	22,966,424.82
加：本期净利润	112,080,663.96
期末未分配利润	135,047,088.78

(二) 利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

(1) 明细情况

收入

项 目	本期数
主营业务收入	519,308,297.00
合 计	519,308,297.00

成本

项 目	本期数
主营业务成本	325,169,192.97
合 计	325,169,192.97

(2) 主营业务收入/主营业务成本

项 目	本期数		
	收 入	成 本	利 润
房地产销售	519,308,297.00	325,169,192.97	194,139,104.03
小 计	519,308,297.00	325,169,192.97	194,139,104.03

2. 营业税金及附加

项 目	本期数
营业税	25,965,414.85
土地增值税	8,589,893.25
城市维护建设税	1,817,579.05
教育费附加	778,962.46
地方教育附加	519,308.30
合 计	37,671,157.91

3. 资产减值损失

项 目	本期数
坏账损失	1,606,556.54
合 计	1,606,556.54

4. 营业外收入

项 目	本期数
其 他	1,500.00
合 计	1,500.00

5. 营业外支出

项 目	本期数
防洪基金	226,993.00
价调基金	264.15
合 计	227,257.15

6. 所得税费用

项 目	本期数
当期所得税费用	37,805,519.10
递延所得税费用	-401,639.13
合 计	37,403,879.97

(三) 现金流量表项目注释

1. 现金流量表补充资料

补充资料	本期数	上年同期数
(1) 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	112,080,663.96	39,151,044.37
加：资产减值准备	1,606,556.54	3,815,628.67
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	27,844.24	103,570.46
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“－”号填列)		
固定资产报废损失(收益以“－”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“－”号填列)		
财务费用(收益以“－”号填列)		
投资损失(收益以“－”号填列)		
递延所得税资产减少(增加以“－”号填列)	-401,639.13	3,647,575.70
递延所得税负债增加(减少以“－”号填列)		
存货的减少(增加以“－”号填列)	314,008,518.91	-178,498,144.61
经营性应收项目的减少(增加以“－”号填列)	139,452,751.61	-91,418,148.67
经营性应付项目的增加(减少以“－”号填列)	-416,326,325.68	500,872,614.78
其他		
经营活动产生的现金流量净额	150,448,370.45	277,674,140.70
(2) 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	32,934,767.29	35,705,663.81

减：现金的期初余额	35,705,663.81	45,715,891.81
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-2,770,896.52	-10,010,228.00

2. 现金和现金等价物

项 目	期末数	期初数
(1) 现金	32,934,767.29	35,705,663.81
其中：库存现金	9,584.10	2,495.62
可随时用于支付的银行存款	32,925,183.19	35,703,168.19
可随时用于支付的其他货币资金		
(2) 期末现金及现金等价物余额	32,934,767.29	35,705,663.81

期末货币资金中 39,739,207.21 元系受监管预售房款，使用受限；13,175,912.71 元系为购房客户按揭贷款提供担保而向贷款银行交付的保证金，158,941.64 元系缴纳的园林保证金，使用受限，均不属于现金及现金等价物。

期初货币资金中 138,234,842.58 元系受监管预售房款，使用受限；10,934,751.12 元系为购房客户按揭贷款提供担保而向贷款银行交付的保证金，158,744.57 元系缴纳的园林保证金，使用受限，均不属于现金及现金等价物。

六、关联方关系及其交易

(一) 关联方关系

关联方名称	与本公司的关系
中大房产公司	母公司
杭州中大物业服务有限公司	同一母公司

(二) 关联方交易情况

1. 关联方未结算项目金额详见本财务报表相关项目注释。

2. 让渡资金

1) 关联方为本公司提供委托借款期末余额（单位：万元）

关联方名称	借款人	借款金额	借款日	到期日	年利率
中大房产公司	本公司	13,000.00	2015.09.09	2016.09.06	12.00%

小 计		13,000.00			
-----	--	-----------	--	--	--

2) 本期本公司归还关联方委托借款情况 (单位: 万元)

关联方名称	借款人	借款金额	借款日	还款日	年利率
中大房产公司	本公司	7,000.00	2015.09.09	2016.01.29	12.00%
		7,000.00	2015.09.09	2016.03.09	12.00%
小 计		14,000.00			

3) 本期本公司对关联方中大房产公司计提应付委托借款利息 6,463,333.34 元, 计提应收资金占用利息 307,219.67 元。

3. 截至 2016 年 3 月 31 日, 关联方为本公司担保的借款情况如下:

担保单位名称	贷款银行	未到期借款余额	借款到期日
中大房产公司	民生银行南昌分行	450,000,000.00	2016.09.29
小 计		450,000,000.00	

4. 本期支付杭州中大物业服务有限公司物业管理费 809,280.76 元。

七、其他重要事项

(一) 本公司将账面价值为 720,801,900.00 元的洪土国用(登湖 2013)第 D00300 号土地使用权设定抵押为向中国民生银行南昌分行申请 4.5 亿元借款提供担保。该笔借款首次放款日为 2014 年 1 月 20 日, 土地使用权抵押期限从借款实际放款日开始。

(二) 本公司分别与招商银行南昌分行, 中国银行南昌市北湖支行签约, 为申请按揭贷款的购房户在发放贷款之日起至购房人办妥抵押登记手续、取得他项权证、房屋所有权证时止提供阶段性连带责任保证。

(三) 截至资产负债表日, 本公司不存在需要披露的重大或有事项、承诺事项及其他重要事项。

